
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  44         DEL  23-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

RETROCESSIONE LOCULI CIMITERIALI

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di ottobre alle ore
12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO A
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. DARI CLAUDIA nella sua qualità di VICE SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 23-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria deliberazione n. 29 del 3 aprile 2010 ad oggetto
"Retrocessione loculi cimiteriali. Provvedimenti", esecutiva ai sensi di legge, con
la quale sono stati stabiliti i criteri di valutazione relativi alla retrocessione di
concessioni di loculi cimiteriali e alla successiva  concessione degli stessi ai
futuri richiedenti;

     Vista la comunicazione in data 17 ottobre 2020, acquisita al protocollo
dell'ente all n. 2761  con la quale il Sig. M.N., generalizzato agli atti dell'ente,
titolare della concessione di n.3 loculi cimiteriali n.ro 9-10-44 del lotto 9 presso il
civico cimitero,  ha espresso la volontà di retrocedere dalla concessione e di
restituire detti loculi  nella disponibilità dell'ente per il prezzo di Euro 1.800,00=,
secondo quanto stabilito dall'atto di Giunta Comunale sopra richiamato;

           Valutata l'opportunità da parte dell'Amministrazione di accogliere la
predetta richiesta di retrocessione in quanto, attualmente, l'amministrazione
Comunale non dispone di loculi da destinare ad eventuali necessità che si
dovessero verificare;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 4 agosto 2020 con
la quale è stato approvato il bilancio si previsione 20/22;

      Visti:
            - il T.U.E.L. (D.Lgs. n.267/2000);
            - lo Statuto Comunale;
            - Il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

     Dato atto che, il responsabile dell'Ufficio Contabile Comunale ha attestato,
ex artt. 151 e 153, del D. lgs. n.267/2000, la copertura finanziaria della spesa
conseguente al presente atto;

     Acquisito, ex art. 49 del D. lgs. n.267/2000, il parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile, rilasciato, sulla proposta relativa al presente atto, dal
responsabile del servizio di contabilità;

      Acquisito, ex art. 49  e 147bis del D. lgs. n. 267/2000, il parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, rilasciato, sulla proposta relativa al
presente atto, dal responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario

 Ad unanimità' di voti legalmente espressi;

DELIBERA

1. Di approvare la precitata narrativa che qui richiamata, forma parte integrante
e sostanziale del presente atto;

2. Di accogliere la richiesta di retrocessione di concessione di n.3 loculo
cimiteriale del Sig. M.N., citata in premessa e di rimborsare pertanto allo stesso,
per le motivazioni di cui in premessa la somma di euro 1.800,00;
DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 23-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE

PICENO



3. Di imputare la somma di € 1.800,00= al Titolo IÎ al Codice del Bilancio
armonizzato n. 12.09-2.02.01.09.015 (ex Cap.2732 "loculi cimiteriali"), per
restituire le somme derivanti dalla retrocessione dei loculi cimiteriali;

4. Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di
pagamento al suddetto privato, per il rimborso della restituzione dei sopracitati
loculi cimiteriali solo dopo aver acquisito il conto corrente dedicato, come
previsto dalla Legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Inoltre, con separata votazione, unanime e palese,

                                                                  D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4,
D.Lgs. n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 23-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 23-10-20      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 23-10-20       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.44                            Seduta del 23-10-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 23-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to DARI CLAUDIA                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 05-02-21                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 05-02-21, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 05-02-21 al 20-02-21, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 22-02-21                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 23-10-20

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 23-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


